Rio Grande do Sul , 13 de Dezembro de 2018     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO X | Nº 2453

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30

Publicado por:
Fabio Rodrigo da Rosa Fontana

Código Identificador:E9F9CE67

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 5374/2018

Leonardo Duarte Pascoal, Prefeito Municipal de Esteio, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
RETIFICAR A PORTARIA Nº 5209/2018 que exonerou, Hellyzandra
Ana Escobar Martins, Coordenador de Gestão e Demandas da
Comunidade, matrícula nº 6871, CC-05 a partir de 26.11.2018,
conforme Lei Municipal nº 6460/2016, para fazer constar a partir de
29.11.2018 e não como constou.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cimara Martins Tesainer de Matos

Código Identificador:787E5043

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GOVERNO
JULGAMENTO HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2018
O Município de Flores da Cunha, RS torna público para efeitos legais,
o julgamento dos documentos de habilitação referente ao processo em
epigrafe. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios  leite em pó e
suco de uva  da agricultura familiar para a alimentação escolar, de
acordo com a Resolução CD/FNDE nº 04/2015. A Dei Condi
Agroindústria Frutífera Ltda. foi Inabilitada. O participante
concorrente foi habilitado. A Ata de Julgamento encontra-se publicada
no site do Município www.floresdacunha.rs.gov.br. Abre-se o prazo
legal de recurso, nos termos do item 8.4 do edital. Não havendo a
interposição de recurso, designa-se o dia 18/12/2018, às 09h, para a
abertura dos Projetos de Venda.

LÍDIO SCORTEGAGNA,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Josseane Piazza

Código Identificador:29622516

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HARMONIA

GABINETE DO PREFEITO

SÚMULA DE TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº 05/2018
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 143/2014
CONTRATADA: GESTÃO LTDA
CNPJ: 03.713.762/0001-23
OBJETO: Prestação de serviços de assessoramento ao Controle
Interno Municipal.
PERCENTAGEM REAJUSTE: 5%
VALOR MENSAL COM REAJUSTE: R$ 2.462,77
VALOR TOTAL: R$ 29.553,24
FORMA DE PAGAMENTO: MENSAL, SEMPRE ATÉ O 05º DIA
DO MÊS SUBSEQUENTE.
VIGÊNCIA DO T.A.: 01/01/2019 A 31/12/2019
DATA DE EMISSÃO: 12/12/2018
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014

Harmonia/RS, 13 de dezembro de 2018.

Nota: processo disponível no Portal da Transparência do Site
Municipal para consulta.

CARLOS ALBERTO FINK
Prefeito Municipal

Publicado por:
Everton Luiz Hilgert

Código Identificador:73044076

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,
TRÂNSITO E SERVIÇOS COMUNITÁRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Harmonia vem, através deste, tornar público processo
de licitação a ser realizado pelo município, conforme especificações
que seguem abaixo:
LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2018: Objeto: leilão de bens inservíveis
à administração municipal de Harmonia, conforme especificações no
Anexo I do edital de abertura, onde constam os lotes a serem
leiloados. Data do leilão: 07/01/2019, às 14h, na Prefeitura.
Informações sobre o processo poderão ser obtidas no Setor de
Licitações, fone (51) 3695-1111 ou e-mail:
licitacoes@harmonia.rs.gov.br. O edital e seus anexos estão
disponíveis para consulta/ retirada em: www.harmonia.rs.gov.br
(acesso através do Portal da Transparência).

Harmonia/RS, 13 de dezembro de 2018.

CARLOS ALBERTO FINK
Prefeito Municipal

Publicado por:
Everton Luiz Hilgert

Código Identificador:1142DE58

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO 119-2018 REOBOTE
ENGENHARIA EIRELI EPP

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, para operação da Remediação da
Área degradada pela disposição de resíduos sólidos urbanos, situada
na Linha Pulador Sul, interior no município de Ibirubá,
compreendendo o acompanhamento e visitas mensais, a coleta e
encaminhamento ao laboratório de efluentes e águas superficiais e
subterrâneas e a respectiva elaboração de laudos técnicos e análises
estatísticas dos resultados de monitoramento frente ao histórico
acumulativo e à legislação vigente, atendendo todas as condicionantes
da LU nº203/2018 e outras exigências feitas pela FEPAM em relação
a operação do empreendimento, para atender as necessidades da
Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.
Vinculados ao Pregão Presencial PMI062-2018
Contratada: REOBOTE ENGENHARIA EIRELI EPP
CNPJ: 29.507.388/0001-01
Valor mensal: R$ 1.767,15
Valor anual: R$ 21.205,80
Item: 01

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:EB07B50B

ASSESSORIA JURÍDICA
SÚMULA CONTRATO N° 113-2018.

Contratante: Município de Ibirubá.
Contratada: Sesc/RS.
Objeto: Termo de Cooperação visa à participação conjunta das partes

20/12/2018, às 21h, tendo como local dos eventos a Praça General
Osório, centro, neste Município.
Prazo: 11/12 a 22/12/2018.
Valor: R$ 24.250,00.

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO 119-2018 REOBOTE

ENGENHARIA EIRELI EPP

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviço de
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, para operação da Remediação da
Área degradada pela disposição de resíduos sólidos urbanos, situada
na Linha Pulador Sul, interiona Linha Pulador Sul, interiona Linha Pulador Sul, interiona Linha Pulador Sul, interiona Linha Pulador Sul, interior no município de Ibirubá, r no município de Ibirubá, r no município de Ibirubá, r no município de Ibirubá, r no município de Ibirubá,
compreendendo o acompanhamento e visitas mensais, a coleta e
encaminhamento ao laboratório de efluentes e águas superficiais e
subterrâneas e a respectiva elaboração de laudos técnicos e análises
estatísticas dos resultados de monitoramento frente ao histórico nitoramento frente ao histórico
acumulativo e à legislação vigente, atendendo todas as condicionantes
da LU nº203/2018 e outras exigências feitas pela FEPAM em relação
a operação do empreendimento, para atender as necessidades da
Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.
Vinculados ao Pregão Presencial PMI062-2018
Contratada: REOBOTE ENGENHARIA EIRELI EPP
CNPJ: 29.507.388/0001-01
Valor mensal: R$ 1.767,15
Valor anual: R$ 21.205,80
Item: 01

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues LöserVania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:EB07B50B